1

OFÍCIO VEREADOR Nº 617/2020

São Roque, 3 de junho de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho solicitar a Vossa Senhoria que realize os

serviços de motonivelamento e cascalhamento na Estrada Marilu, bairro dos

Vinhedos.

Como essa via pública encontra-se desnivelada e

mal pavimentada, pode causar danos aos veículos dos munícipes e, até

mesmo, acidentes. Nesse contexto de pandemia, levar pessoas feridas a

hospitais ou outras unidades de saúde pode ser um problema grave, já que os

profissionais da saúde estão concentrando seus esforços para combater a

Covid-19 e o paciente poderia se infectar.

Por essa razão, é imprescindível que o Poder

Público conserve as vias da cidade em bom estado, para prevenir colisões e

garantir a integridade dos veículos.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
CLAUDINEI ROSA
MD. Diretor do Departamento de Obras da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2020 - 11:22 4566/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X8M0F0B6U8P5Y1H5
		2020-06-03T12:24:09-0300